
STOReAGE "
r r

STORcAGE Z.S.
Nerudova 166
562 03 Ústí nad Orlicí
IČ 22o 91 456

MěU Ustí nad Orlicí
Doručeno: 30.03,2023 1 2:1 0:29
Č. j.:M UUO/27263/2023/OKT/
listy: l přílohy: O list.příloh: O
druh příloh:
Sp.znak: Sk.znak/lhŮta:

ust i vp23.j 009z.i

Zastupitelstvo města Ústí nad Orlicí
Sychrova 16
562 01 Ústí nad Orlicí

věc: titul Čestného občanství

V souvislosti s procesem udělování nejvyšších ocenění ze strany subjektu Města tímto spolek
STOReAGE z.s. navrhuje orgánu Zastupitelstva naopak oficiálně odebrat dosud funkční
titul Čestného občanství Klementu Gottwaldovi a Antonínu Zápotockému.

Spolek STOReAGE z.s. si je plně vědom všech dobových konotací souvisejících s udělením
titulu a nijak nenamítá proti jeho trvalé připomínce: jako daného historického faktu.

Právě ovšem s ohledem na předmětné okolnosti je zcela zřejmé, že k udělení titulu
došlo pouze v rámci překonaného kultu osobnosti či politické strany: a tedy zřetelně ,m,i,m,o,
skutečný status daného nejvyššího ocenění.

Pro spolek STORcAGE z.s., který má za sebou více než 25 podaných nominací
na udělení ocenění ze strany subjektu Města - a zcela jistě i pro jiné podávající ze stran další
veřejnosti - je velmi nepříjemné takto uvádět nové oceněné do společnosti Čestných občanů,
v jejichž středu jsou právě Klement Gottwald a Antonín zápotocký také stále oficiálně
zapsáni.

Přesto, že se jedná o historicky danou minulost, se tak v současnosti jeví nadále zcela
neúnosným, aby uvedený - nadto legislativně dc facto pouze propůjčený - titul byl
i za aktuálního povědomí o skutečném charakteru osobností Klementa Gottwalda
a Antonína Zápotockého stále oficiálně veden jako plně platný: tedy aby se veřejnost
města Ústí nad Orlicí k podobným negativním prvkům na jeho profilu stavěla přezíravě
či netečně.

V Ustľ nad Orlicí dne 25.2.2023

předseda spolku

ustivp23j009zj


